
UCHWAŁA RADY GMINY RUDNA  

NR XXIII/176/08 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy Rudna na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591, ze 

zmianami) oraz art. 165, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu gminy  

w wysokości 31 066 858,00 zł 

z tego: 

1) dochody majątkowe 1 710 581,00 zł 

2) dochody bieżące 29 356 277,00 zł 

w tym: 

1) wpływy z podatków  

i opłat 15 368 637,00 zł 

2) udziały we wpływach  

z podatku dochodowego od  

osób fizycznych i z podatku  

dochodowego od osób  

prawnych 4 941 856,00 zł 

3) dochody z majątku gminy 51 100,00 zł 

4) dochody uzyskiwane przez  

gminne jednostki budżetowe  

gminy oraz wpłaty od  

gminnych zakładów  

budżetowych 294 937,00 zł 

5) odsetki od nieterminowo  

przekazywanych należności  

stanowiących dochody  

gminy 30 200,00 zł 

6) odsetki od środków  

finansowych gromadzonych  

na rachunkach bankowych  

gminy 611 680,00 zł 

7) odpisy dochodów uzyskiwanych  

na rzecz budżetu państwa  

w związku z realizacją  

zadań z zakresu administracji  

rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 1 800,00 zł 

8) dotacje celowe z budżetu  

państwa na zadania z zakresu  

administracji rządowej i inne  

zadania zlecone  

ustawami 2 095 185,00 zł 

9) dotacje celowe na finansowanie  

zadań własnych gminy 199 649,00 zł 

10) inne dochody należne  

gminie 2 500,00 zł 

11) subwencja ogólna z budżetu  

państwa 5 066 384,00 zł 

– część oświatowa 

12) dochody z tytułu wydawania  

zezwoleń na sprzedaż  

napojów alkoholowych 92 349,00 zł  

13) otrzymane spadki, zapisy  



i darowizny w postaci  

pieniężnej 600 000,00 zł 

2. Wydatki budżetu gminy  

w wysokości 33 884 336,00 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące 25 136 835,00 zł 

w tym: 

a) wynagrodzenia i pochodne od tych wynagrodzeń 9 567 518,00 zł 

b) dotacje 4 079 419,00 zł 

c) wydatki na obsługę długu  

gminy 0,00 zł 

d) wydatki z tytułu poręczeń  

i gwarancji udzielonych przez  

gminę 0,00 zł 

e) wydatki na realizację zadań  

określonych w programie  

profilaktyki i rozwiązywania  

problemów alkoholowych  

oraz przeciwdziałania  

narkomanii 92 349,00 zł 

2) wydatki majątkowe  8 747 501,00 zł 

z tego:  

1) wydatki na finansowanie  

inwestycji jednostek  

budżetowych  8 087 501,00 zł   

2) dotacje na inwestycje zakładu  

budżetowego 660 000,00 zł 

w kwocie wydatków majątkowych: 

wydatki na zadania inwestycyjne  

określone w Wieloletnim Planie  

Inwestycyjnym w wysokości 8 747 501,00 zł 

Podział dochodów i wydatków budżetowych w układzie działów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

Dochody budżetu gminy w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik 

nr 2 uchwały budżetowej. 

Wydatki budżetu gminy w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik   

nr 3 uchwały budżetowej. 

§ 2 

1. Deficyt budżetu gminy  

w wysokości 2 817 478,00 zł  

2. Źródło sfinansowania deficytu budżetowego stanowi nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych. 

 

§ 3 

Przychody budżetu gminy  

w wysokości 2 817 478,00 zł  

z tego: 

– nadwyżka budżetowa z lat  

ubiegłych 2 817 478,00 zł 

Szczegółowy podział przychodów budżetu w 2009 roku zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały budżeto-

wej. 

§ 4 

1. Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją przez gminę zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami w wysokości2 131 185,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów i wydatków wyodrębnionych w ust. 1 określa załącznik nr 5 do uchwały. 

 

§ 5 

1. Przychody i wydatki zakładów budżetowych i dochodów własnych jednostek budżetowych w następujących 

kwotach: 

1. Zakład budżetowy  



a) przychody w wysokości 6 664 700,00 zł 

w tym:  

dotacje 1 754 219,00 zł 

dotacje z budżetu gminy 1 754 219,00 zł 

dotacje z GFOŚ i GW 0,00 zł 

z tego: 

a) dotacje przedmiotowe dla  

zakładu budżetowego 1 094 219,00 zł 

b) dotacje na inwestycje zakładu  

budżetowego 660 000,00 zł 

b) wydatki w wysokości 6 654 700,00 zł 

w tym:  

– wydatki na inwestycje 660 000,00 zł 

2. Jednostki budżetowe 

a) dochody własne jednostek  

budżetowych 169 581,00 zł 

b) wydatki nimi finansowane 169 481,00 zł 

2. Szczegółowy podział kwot określonych w ust. 1 na jednostki – zakłady budżetowe i dochody własne jedno-

stek budżetowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej wyszczególnia załącznik Nr 6 do 

uchwały budżetowej. 

§ 6 

1. Dotacje z budżetu gminy  

w wysokości 4 739 419,00 zł 

z tego: 1.1. na realizację zadań  

bieżących 4 079 419,00 zł  

1.2. na realizację  

inwestycji 660 000,00 zł 

a) zakładu  

budżetowego 660 000,00 zł 

2. Z łącznej kwoty dotacji na realizację zadań bieżących wyodrębnia się:  

a) dotacje podmiotowe  2 646 200,00 zł 

b) dotacje celowe na zadania  

własne gminy  278 000,00 zł  

b) dotacje przedmiotowe dla  

zakładu budżetowego  1 094 219,00 zł 

c) dotacje celowe na realizację  

zadań na podstawie umów 

zawartych między jednostkami samorządu terytorialnego 61 000,00 zł 

3. Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych:  

z tego: 

1) dostarczanie wody z gminnych  

urządzeń zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę  

– 210 200 m3 357 340,00 zł 

2) wprowadzenie ścieków do  

gminnych zbiorczych urządzeń  

kanalizacyjnych – 195 600 m3 489 000,00 zł 

3) eksploatacja lokali mieszkalnych  

oddanych w najem  

24 791,52 m2 69 416,00 zł 

4) usuwanie i unieszkodliwianie  

odpadów komunalnych  

– 3 595 m2 71 900,00 zł 

5) eksploatacja obiektów sportowych  

97 775 m2  106 563,00 zł 

4. Wyszczególnienie kwot dotacji zawiera załącznik nr 7 uchwały budżetowej. 

5. Kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego zostały ustalone według stawek jednostkowych w 

odrębnej uchwale. 

§ 7 

Szczegółowy podział przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej – z wyodrębnieniem celów ustawowych, 

zawiera załącznik nr 8 do uchwały. 



§ 8 

Rezerwy budżetowe ogółem  

w wysokości  30 000,00 zł  

w tym: 

– ogólną rezerwę budżetową na wydatki nieprzewidziane w wysokości do 1% wydatków budżetu gminy 10 

000,00 zł 

– rezerwę celową na realizację zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym w wysokości do 1% bieżących 

wydatków pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na 

obsługę długu 20 000,00 zł 

§ 9 

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2009 roku finansowanych z budżetu gminy zawiera 

załącznik nr 9 do uchwały budżetowej. 

§ 10 

1. Upoważnia się Wójta Gminy:  

a) do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy w zakresie przenoszenia wydatków między 

rozdziałami paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach działu, 

b) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowa-

dzący obsługę budżetu, 

c) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnie-

nia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1 000 000,00 zł, 

d) samodzielnego zaciągania innych zobowiązań niż określone w pkt 1 lit. c do kwoty 3.000.000,00 zł. 

2. Przeniesienia wydatków, o których mowa w pkt 1 lit. a i b nie mogą: 

a) zwiększać planowanych wydatków na wynagrodzenia, 

b) zmieniać planowanych wydatków na finansowanie inwestycji jednostek budżetowych,  

z wyłączeniem przeniesień między zadaniami dokonywanych w ramach rozdziału, 

c) zmieniać kwot dotacji określonych w § 6. 

§ 11 

1. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu gminy w wysokości 1.000.000,00 złotych. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytu krótkoterminowego i pożyczek krótkoterminowych do 

kwoty 1 000 000,00 zł. 

§ 12 

Przyjmuje się prognozę długu gminy, która stanowi załącznik nr 10 do uchwały budżetowej. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega podaniu do publicznej wiadomości przez ogło-

szenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przez 

rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

JERZY STANKIEWICZ 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


